
第１０回熊谷市入札適正化委員会会議の概要 

 

１ 開 催 日 時  平成２２年８月３１日（火）午後２時から 

 

２ 開 催 場 所  熊谷市役所３階３０３会議室 

 

３ 会議の内容 

（１）開会 

（２）市長あいさつ 

（３）委員長の互選及び委員長職務代理者の選出 

議事 

１）入札契約手続きの運用状況の報告 

２）抽出事案の審議 

市長部局 

・一般競争入札  １件／対象案件 ２２件 

・指名競争入札  ３件／対象案件 ４１件 

・随意契約    １件／対象案件  ４件 

  水道部 

・一般競争入札  １件／対象案件 １３件 

・指名競争入札  ２件／対象案件 １１件 

（４）閉会 



定 例 会 議 議 事 録 

 

１ 入札契約手続きの運用状況の報告 

平成２２年４月１日から平成２２年７月３１日までに発注した設計金額２５０万

円以上の案件について、資料１に基づき報告した。 

 ※質疑応答なし。 

 

２ 抽出事案の審議 

【市長部局】 

事案① 熊谷市立妻沼小学校ほか６校防火シャッター安全装置設置工事［一般競争

入札］ 

  事案② 市道江南５３６２・５３６３号線側溝整備工事［指名競争入札］ 

事案③ 熊谷市立玉井保育所屋根塗装改修工事［指名競争入札］ 

事案④ 熊谷市立中条小学校屋内運動場昇降機設備工事［随意契約］ 

事案⑤ (仮称）熊谷市中央消防署庁舎及び熊谷東小学校区公民館実施設計委託業 

 務［指名競争入札］ 

【水道部】 

事案⑥ 上奈良・中奈良地内配水管布設工事［一般競争入札］ 

事案⑦ 妻沼２号取水ポンプ盤更新工事［指名競争入札］ 

事案⑧ 配水管布設工事実施設計業務委託（その１）［指名競争入札］ 

 

【質疑応答】 

 委 員：事案①は、市内業者数が２者と少ないため、参加資格要件である地域性を拡

大したとのことであるが、一般競争入札であるのに応札者が３者と少ないが、

その理由と、想定していた応札可能業者数を教えてほしい。また防火シャッ

ター安全装置とはどういうものか説明願いたい。 

 事務局：本市の名簿に建具工事業で登録する業者のうち、本工事を発注すべきＢラン

ク以上の業者は全部で１６者、そのうち市内本店２者、市内代理店１者、埼

玉県内本店３者、埼玉県内代理店５者、計１１者が参加資格要件を満たして

いました。 

残る５者のうち３者は本店の所在地が遠隔地であること、また２者が指名

停止中であることから参加資格要件から外れています。指名停止中の２者は

メーカーですので、指名停止がなければ応札があったと思われます。 

 担当課：防火シャッター安全装置とは、シャッターが降下する際に、降下中であるこ

とを音声にて注意を喚起する機能と、障害物に接触した際に降下を停止する

機能を併せ持つ装置です。 

これにより、児童、生徒がシャッターに挟まる事故を防ぐことができます。 



委 員：指名停止の理由は。 

事務局：シャッターの価格カルテル等による独占禁止法違反になります。 

委 員：そうしたカルテルの影響により、本案件の落札率が高止まりになっていると

言えるか。 

事務局：カルテルの影響は計り知れませんが、特殊な製品であること、複数メーカー

がありますが、それでも数が限られていることから、設計価格に比較して極

端に低い応札にならなかったケースだと思われます。 

委 員：事案③は、塗装工事であるが２～３回塗料を重ね塗りするという設計となっ

ているか。また設計が高くなっているといったことはないか。 

 担当課：錆止めのうえ、上塗り２回とした仕様で、ちゃんと塗装したかは確認してい

ます。また設計は国・県の単価のみだけではなく、市場価格を反映できるよ

う見積書を３者から取り、最低価格を採用のうえ設計しています。 

委 員：材料も指定しているか。質の落ちる塗料を使用するといったことはないか。 

担当課：材料はポリウレタン塗料というものを指定し、材料確認もしています。この

施設は昭和４７年建築であるため、老朽化対策として質の良い塗料を指定し

ました。 

     本案件の入札時に入札書とは別に提出された見積内訳書を見ますと、直接

工事費だけではなく、管理費等を減額して見積もりされており、安全対策の

工夫などの企業努力により経費を抑えられた結果だと思われます。 

委 員：事案④（一者のみの参加により一般競争入札が不調となり、続いて執行した

指名競争入札が不落となったため随意契約に移行したもの。）の指名競争入

札の結果を教えてほしい。 

事務局：５者を指名し、３者が辞退、応札した２者のうち 1者の入札金額が予定価格

を上回り、もう１者の入札金額が最低制限価格を下回ったため不落となりま

した。 

 委 員：最低制限価格を下回り失格となった金額でそのまま随意契約したのか。 

事務局：指名競争入札の不落結果を受けて、内部で検討し、設計等条件はそのままに

随意契約すべく、応札のありました２者に改めて見積書を依頼しました。 

結果として、指名競争入札で提出された入札価格と同価格で見積書が提出

されました。最低制限価格は入札にのみ適用するものであり、随意契約には

適用しませんが、一度は失格とした金額であることから、契約締結を保留し、

工事発注課である営繕課に調査基準価格制度に準じた調査を依頼し、履行で

きることを確認のうえ契約を締結しました。 

委 員：事案⑤の設計積算基準と積算内容は。 

 担当課：国・県の基準に基づき積算しています。本案件の設計に要する時間を公民館

で 2900 時間、消防署庁舎で 7600 時間、計 10500 時間とし、従事する技術師

の時間当たりの単価に諸経費等を加えたものとなっています。 

委 員：過去に同じ仕事をしていれば、次の入札に有利といえるか。そうした業者を



指名しているようであるが。 

 担当課：過去に類似施設の設計実績があれば、その中から転用可能な部分もあり、ま

たノウハウのあるなしで作業を要する時間も大幅に異なってきますので、入

札価格に反映されると思われます。 

 委 員：事案⑥を見ると、入札価格が一番高い者と低い者の差額 2,600,000 円という

範囲で１１者がひしめき合っている。他の入札結果に比較し、入札価格に幅

がないようであるが、管工事業の他の入札結果はどうか。 

事務局：管工事業に発注する工事の入札結果はこのような結果も見られますが、全て

ではありません。 

委 員：事案⑧は特殊な設備であるため専門とする市外業者も指名しているとのこと

だが、メンテナンスに不安はないか。 

担当課：受注した業者は市外ですが、これまでも本市の水道施設の受注実績があり、

メンテナンスにも問題はありませんでした。他の指名した市外業者もそうし

た実績を踏まえて選定しています。 

 

以上で抽出事案に関する審議を終了した。 

 



第９回熊谷市入札適正化委員会会議の概要 

 

１ 開 催 日 時  平成２２年２月１２日（金）午後２時から 

 

２ 開 催 場 所  熊谷市役所６階６０３会議室（西） 

 

３ 会議の内容 

（１）開会 

 

（２）委員長あいさつ 

 

（３）議事 

１）入札契約手続きの運用状況の報告 

２）抽出事案の審議 

・一般競争入札  ５件／対象案件 ８５件 

・指名競争入札  ４件／対象案件 ５６件 

・随意契約    １件／対象案件  １件 

 

（４）閉会 



定 例 会 議 議 事 録 

 

１ 入札契約手続きの運用状況の報告 

平成２１年９月１日から平成２１年１２月３１日までに発注した設計金額２５０万

円以上の案件について、資料１に基づき報告した。 

 ※質疑応答なし。 

 

２ 抽出事案の審議 

 ・①Ｈ２１別府第１雨水幹線整備工事（一般競争入札・総合評価方式） 

・②三尻中学校校庭整備工事及び大麻生公民館駐車場造成工事（一般競争入札） 

・③熊谷市立中条小学校屋内運動場建築工事（一般競争入札） 

・④下川原地下道ポンプ施設改修工事（指名競争入札） 

・⑤歩道改修工事（新堀新田）（指名競争入札） 

・⑥熊谷市平戸中継ポンプ場電気設備改良工事（随意契約） 

・⑦Ｈ２１元荒川第３処理分区実施設計業務委託（指名競争入札） 

 ・⑧平塚新田・楊井地内導水管、配水管改良工事（一般競争入札） 

・⑨弥藤吾・妻沼台地内配水管改良工事（一般競争入札） 

・⑩御稜威ヶ原配水場 No.３配水ポンプ修繕工事（指名競争入札） 

 

 【質疑応答】 

■Ｈ２１別府第１雨水幹線整備工事 

委 員：総合評価方式・簡易型は書類のみによる審査方式なのか、また選択評価項目

について説明していただきたい。 

事務局：技術提案型である場合、提案された内容によって現地確認の必要性が生じる

ものもありますが、簡易型は書類審査のみとなります。また本案件の選択評

価項目は①優秀工事表彰、②除雪契約実績、③市内下請の選定、④契約実績

比率としました。①については、過去３ヵ年度間において埼玉県または熊谷

市から、優秀工事表彰を受けたか否か、②は熊谷市と降雪時における道路等

の除雪等契約実績の有無、③は、本工事における下請負人を市内本店企業か

ら選定するか否か、④は熊谷市との工事請負において、前年度と今年度を比

較し、受注量の少ないものを評価するものとなっています。 

 委 員：選択評価項目の選択理由は。 

事務局：評価点は最高得点が２０点までと定められています。必須評価項目で１３点

となっていますので、残り７点の範囲内で市が必要と判断したものになりま

す。②除雪契約実績は市建設部の意向により採用、③市内下請の選定及び④

契約実績比率につきましては、経済状況を勘案し採用したものです。評価項

目の設定にあたり留意したのは、把握できる範囲内において、特定業者に得

点が大きくならないよう平準化することです。 



委 員：総合評価方式は応札した価格も含めて評価し、優秀な業者に発注するシステ

ムと理解するが、平準化とはどういう意味か。 

事務局：例えば、ある評価項目を想定し、参加資格業者のうち１社だけが得点できる

ような評価項目は控えようということです。②除雪契約実績については、現

在は未契約でも工事期間内に契約すれば得点できるよう、また③市内下請の

選定も、受注後に実施するものであることから、今回採用したものです。 

委 員：平準化したというには、参加が３社、１社辞退して応札は２社と非常に少な

いが、これはどういうことか。参加資格業者は何社か。 

事務局：参加資格業者は１１社になります。応札者が少なかったことにつきましては、

本工事は２８００×２０００ｍｍのボックスカルバートを約１１０ｍ布設

する難易度の高い工事であることが影響したのではないかと考えます。 

 

■三尻中学校校庭整備工事及び大麻生公民館駐車場造成工事 

■熊谷市立中条小学校屋内運動場建築工事 

 

委 員：これらの事案は、ともに調査基準価格を下回って落札されたものである。 

 熊谷市立中条小学校屋内運動場建築工事の入札結果を見ると、入札した９社

中、８社が調査基準価格未満で応札しており、設計価格の６６％、約９００

０万円安い価格で落札されている。設計価格の妥当性と低入札価格調査の結

果は。 

担当課：本工事は平成２２年８月２５日までの工期としています。工事発注量が少な

い年度当初の受注は業者にとって大変なメリットであることから、コストを

最大限削減し、下請け受注者に負担を課さない範囲内で積算しており、本価

格での施工は可能であるとのことでした。本請負者は過去の本市屋内運動場

建築工事において実績があり、現在施工中である別の屋内運動場についても

調査基準価格を下回る契約金額でしたが、順調に工事が進んでいます。 

     また設計価格については、積算にあたり独自に見積もりを取るものもありま

すが、多くは国、県が定めた単価等を使用しています。民間の建築物の市場

価格と比較しても適合した設計価格であると考えています。 

委 員：昨年度、大麻生中学校屋内運動場において、本体工事の後に追加工事を発注

していたと記憶している。追加工事をその者と随意契約することは好ましく

ないものと思う。今回、この中条小学校屋内運動場建築工事については同様

の追加工事はあるのか。 

担当課：現在、随意契約で発注する追加工事は予定していません。 

委 員：中条小学校屋内運動場建築工事の下請けについて、市内本店業者への発注状

況は。 

担当課：現在１６件の下請け工事を発注し、うち８件について市内本店業者に発注し

ています。 



委 員：請負者は本店がさいたま市、代理店を熊谷市に置く市外業者である。落札結

果は市外業者を入札参加者に含めた結果なのか。同等の建築物が完成できる

のであれば、より安い方が良く、市外業者が受注しても一向に構わないとい

う意見もある。電子入札のメリットも本来そこにある。一方、市内業者が受

注できず経営状況の悪化を招くことは、市、ひいては市民も困るだろう。そ

の判断は非常に難しい。 

事務局：市外業者を入札参加者に含めた結果かは分かりません。今年度、本市が発注

した屋内運動場建築工事は３件で、その全てに市外業者が参加できることと

し、調査基準価格を下回った契約となっています。近年において、こうした

規模の建築工事を１年度間に３件発注するのは例がなく、市有建築物の一部

補修工事は毎年継続してあるものの、新たに建築する工事は民間を含め、全

体的に少ないことから、建築業界の価格競争が激化していることの表れと思

われます。 

 

■下川原地下道ポンプ施設改修工事 

■歩道改修工事（新堀新田） 

 

委 員：歩道改修工事（新堀新田）の受注者は、指名競争入札において、４ヶ月間で

６件と多くの工事を受注している。競争入札の結果といえばそれまでだが、

工事の現場において問題はないか。また抽出事案説明書には「指名・契約状

況を勘案し選定した」とあるが、それとの整合性は。 

事務局：本請負者が受注した工事６件は、３００万円から７００万円の範囲内で、工

期も短い比較的小規模な工事になります。請負者の会社規模を考えると、相

当数の受注が必要なのだと考えられます。昨年度においても、同等量の工事

を受注し問題なく施工していることから、この時点において指名対象としな

いことは考えていませんでした。 

委 員：この２事案の入札結果を見ると落札する意欲の見られない業者があるように

思える。下川原地下道ポンプ施設改修工事は特殊工事であるため、手を出し

づらい案件であると思うが、歩道改修工事（新堀新田）においては予定価格

を下回る業者が１社しかなくそれが顕著である。 

事務局：歩道改修工事（新堀新田）は設計価格が低いので、このランクの工事におけ

る応札者の金額に差が生じないことが多いです。また、本工事は設計価格が

低いものの、煩雑な工程を含み手間が掛かることから、参加者の多くが魅力

ない工事と判断したかも知れません。」 

 

■熊谷市平戸中継ポンプ場電気設備改良工事 

■Ｈ２１元荒川第３処理分区実施設計業務委託 

 



委 員：先の中条小屋内運動場屋内運動場建築工事においても話題としたが、熊谷市   

平戸中継ポンプ場電気設備改良工事は、昨年度に発注した本体工事の後に追

加工事で随意契約したものである。昨年度に発注した本体工事の請負金額は。 

担当課：６億９千３百万円になります。昨年度から今年度３月まで２箇年度で完成す

る工事です。  

委 員：追加工事単体でみると随意契約するには金額が大きいと思うが、本体工事の

２％であり、割合としては低い。当初の計画に入れられず、追加しなくては

ならなかった工事なのか。 

担当課：当初から計画はありましたが、本体工事の施工状況をみて追加して発注する

と決定していたものです。 

委 員：不測の事態により追加するものではなく、本体工事と密接に関係する追加工

事を計画当初から予定していたのであれば、本体工事発注の際にその旨公表

すべきではないか。本体工事の他の入札参加者に不利益となりかねない。追

加工事の随意契約は不透明な部分があり、全体計画を策定する際に注意して

もらいたい。 

委 員：Ｈ２１元荒川第３処理分区実施設計業務委託は抽出案件唯一の業務委託であ

るが、落札率が３１％と驚異的な数字となっている。 

委 員：設計額の積算方法は。 

担当課：埼玉県の単価と財団法人日本下水道協会が策定している全国共通の歩掛りを

採用して積算設計しています。 

委 員：本業務委託は、どの程度の規模の工事を設計するものなのか。 

担当課：工事延長約２６５０メートルで、本数にして４～５本、工事価格はおよそ２

億円となります。本案件につきましては、業務委託であり低入札価格調査の

対象となりませんが、下水道課で独自に調査を実施しましたので、報告させ

ていただきます。 

     受注者は所沢市に本店を置き、平成２１年度から熊谷市内に代理店を置く業

者になります。業者からは、可能な限りコストを削減し、当該価格でも十分

に履行できると申し出されています。同社が実績を有するという県内２市に

問い合わせたところ、設計に係る成果品等も問題なく納入されていることを

確認しています。 

委 員：新規参入する業者は、先の受注を見据え、実績作りをしておく必要から、敢

えて低入札することもある。他市での応札状況は。 

担当課：他市においても常に低価格で応札していることを確認しています。 

委 員：業務委託に最低制限価格又は調査基準価格を取り入れる予定は。また取り入

れていない理由は。 

 事務局：最近になって導入している自治体もいくつか見受けられます。本市において

は、業務委託における低入札現象がまれであるため、今のところ取り入れる

予定はありません。建設工事における低入札価格制度や最低制限価格制度は、



粗悪な材料を使用する、設計した数量より少ない材料で施工するなどの粗雑

工事を防止するための制度となっています。建設工事にかかる業務委託にお

いては、費用の大部分を人件費が占めていることから、近年までそれらの制

度が導入されることはありませんでした。 

 

■平塚新田・楊井地内導水管、配水管改良工事 

■弥藤吾・妻沼台地内配水管改良工事 

■御稜威ヶ原配水場 No.３配水ポンプ修繕工事 

 

委 員：水道部局の案件を見ると、市長部局の同規模工事における予定価格と比較し

て予定価格の設定が低いのではないか。 

事務局：熊谷市が発注する水道管布設工事のほとんどが、使用する材料や機材、工法

等内容を同一とし、異なるのは工事延長や管口径になります。このため水道

部発注工事における予定価格の設定については、過去の受注実績に基づくデ

ータによる部分が大きく影響することから、市長部局の設定根拠と異なる部

分があるかと思われます。 

 

 



第８回熊谷市入札適正化委員会会議の概要 

 

１ 開 催 日 時  平成２１年１０月１３日（火）午後２時から 

 

２ 開 催 場 所  熊谷市役所３階３０３会議室 

 

３ 会議の内容 

（１）開会 

 

（２）委員長あいさつ 

 

（３）議事 

１）入札契約手続きの運用状況の報告 

２）抽出事案の審議 

・一般競争入札  ４件／対象案件 ５３件 

  ・指名競争入札  ４件／対象案件 ６８件 

  ・随 意 契 約  １件／対象案件  ３件  

 

（４）抽出委員の指名 

  

（５）閉会 



定 例 会 議 議 事 録 

 

１ 入札契約手続きの運用状況の報告 

①平成２１年４月１日から平成２１年８月３１日までに発注した設計金額２５０万

円以上の案件について報告した。 

②平成２１年度に試行導入した「一抜け方式」及び「最低制限価格制度」について報

告した。 

 

２ 質疑応答 

委 員：両制度とも今年度限りの試行としているが、来年度も継続するのか。 

事務局：両制度とも現下の経済状況を踏まえ、緊急経済対策として試行したものだ

が、今後の経済状況等を見ながら来年度以降の対応について検討してまい

りたい。 

委 員：最低制限価格の設定は地方自治法施行令にその根拠はあるが、一抜け方式

は何を根拠とするのか。 

事務局：国からの通達はあるものの、制度自体は法的根拠に基づくものではなく、

契約方法の政策的な運用と考えております。この制度は他の自治体でも運

用されております。 

委 員：一抜け方式が４月から、最低制限価格制度が８月からそれぞれ適用されて

いるが、このタイムラグの理由は。 

事務局：一抜け方式は経済状況の悪化から、受注機会の拡大を図ることを目的に、

工事数や業者数が比較的少ない設計金額の大きな工事に適用することを

年度当初に決定しました。 

最低制限価格制度は、昨年１年度間で１３件だった低入札価格調査対象案

件が、今年度当初、急激に増加し、７月までの４ヶ月間で１９件にもなっ

たことや、昨年度は低入札で応札したのが、参加者の２５パーセント程度

だったものが 今年度約は４０パーセントにも増え、いわゆる叩き合いの

様相を呈してきたものととらえ、適正な価格での施工が困難になってしま

うではないかとの危惧を持ったことから、これに対応すべく導入したもの

です。 

委 員：今年度の低入札価格調査対象案件２０件のなかに、最低制限価格が７５％

であった場合に失格となるケースが多数あるが、仮に７０％であれば４件

である。市民の立場からすると、低価格でもできるものがあれば、応札意

志を尊重し、失格者も少ない方がいいと考えれば７０％でもよかったので

は。 

事務局：今回の試行導入にあたり様々な方式を検討したが、現在の経済状況下にお

ける国等からの要請などで、一定の経済効果を図るために基準の上昇等が

求められ、工事の品質確保や請負業者の経営に対する一定の効果が及ぶ範



囲として ７５％の設定となりました。 

委 員：入札に参加する企業の経営実態などは把握しているのか。あるいはこれら

の制度を導入するに迫られた事由があったのか。 

事務局：個別に詳細状況を把握しているわけではありません。ただ新年度に入り会

社を整理したところや、入札参加資格者名簿の登録申請を取り下げた会社

もあり、昨年からの経済不況に伴う市内業者の厳しさは感じていたところ

であります。 

委 員：今後、税収の落ち込みで工事を発注する量も減少していくなか、市民のメ

リットを取るか、市内業者を育成する立場を取るか、市として厳しい判断

を迫られるだろう。現況下では市内業者への配慮は必要と思われるが、将

来的にはどうなるのか。 

事務局：配慮は今後とも必要だと思われますが、保護主義に走るのは避けなくては

ならないと考えています。適正な競争を促すために、どこで折り合いをつ

けるか、試行的に制度を整備していくしかないと感じています。 

 

２ 抽出事案の審議 

 ・一般競争入札 

①農業集落排水資源循環統合補助事業 野原地区２０１工区管路埋設工事 

②熊谷第２処理分区管更生工事（銀座一・三丁目） 

③熊谷さくら運動公園ジョギングコース整備工事 

  ④小島地内配水管改良工事 

  ⑤御稜威ケ原配水場配水ポンプ制御設備改良工事 

・指名競争入札 

⑥熊谷市立小学校洋式トイレ設置工事（その２） 

⑦舗装打替工事（佐谷田２） 

⑧熊谷市立熊谷東小学校ほか４校屋内運動場耐震診断調査業務 

⑨消火栓設置工事（その３） 

 ・随意契約 

  ⑩熊谷市立第３石原児童クラブ建築工事 

  

 ３ 質疑応答 

  ■農業集落排水資源循環統合補助事業 野原地区２０１工区管路埋設工事 

委 員：本工事は総合評価方式によるものであるが、ここで採用されている市の行

う検査は竣工時のものだが、できあがった建設工作物の１０年後の状況、

例えば漏水があるとか、劣化がひどいとかを評価することは可能か。 

事務局：竣工した建設工作物を数年後に再検査するシステムがないこと、また総合

評価方式は埼玉県の制度に基づいていることなどから、独自項目の設定は

難しいと思われます。ただ低価格入札が多い中、そのような評価も必要で



はないかとの認識はあります。 

委 員：竣工検査だけではなく、工事の途中で中間検査を実施しているか。 

事務局：複数年度で施工する工事に実施していますが、単年度で施工する工事には

中間検査を実施していません。ただし工事期間中に、市職員である工事監

督員が材料検査に立ち会ったり工事現場を確認したり、また必要な書類を

提出させることなどにより中間検査的なことを補足しています。 

委 員：総合評価方式を採用したことにより入札価格が第３位の業者が逆転して１

位となり、その差約７００万円高く落札されたことになる。優秀な業者に

発注する手段の一つであるが、総合評価方式を全面的に導入すると逆転に

よる差額がトータルで大きな金額になるだろう。市民の視点からすると、

総合評価方式導入から落札決定までの過程が理解しづらいように思う。 

事務局：本市の総合評価方式は、昨年度は４件、今年度は６件に適用しました。試

行段階ですが、今後、対象件数は増加していくと見込んでいます。価格競

争と総合評価方式のメリット、デメリットを検討し、本格導入に移行した

いと考えています。 

 

■熊谷第２処理分区管更生工事（銀座一・三丁目） 

■熊谷市立小学校洋式トイレ設置工事（その２） 

■熊谷市立熊谷東小学校ほか４校屋内運動場耐震診断調査業務 

■小島地内配水管改良工事 

■消火栓設置工事（その３） 

 

委 員：これらはいずれも落札率が高いものであるが、熊谷市立熊谷東小学校ほか

４校屋内運動場耐震診断調査業務のように落札率１００％という事例は

過去に見受けられるか。 

事務局：手持ちの資料がないので断言できませんが、年１～２回はあったと記憶し

ています。 

委 員：熊谷第２処理分区管更生工事（銀座一・三丁目）は特殊工事であること、

熊谷市立小学校洋式トイレ設置工事（その２）や消火栓設置工事（その３）

は比較的設計金額が小さい工事であるから、落札率の高い結果についてあ

る程度理解できるが、設計金額が１千万円を超える案件で落札率１００％

は特に目立つが。 

委 員：業務委託の入札結果で２番目に高い落札率の案件は、やはり耐震診断であ

る。 

事務局：国の政策により、全国規模で一斉に、耐震診断未実施の学校建物が耐震診

断業務委託で発注されることが予想されていました。このため早期発注に

より競争性を確保できると考えていましたが、すでに需要と供給のバラン

スが崩れており、こうした結果につながったと推測しています。なお、同



時に入札を実施した別の耐震診断業務委託は、予定価格に達せずに不落と

なっています。 

 

■熊谷さくら運動公園ジョギングコース整備工事 

■舗装打替工事（佐谷田２） 

■御稜威ケ原配水場配水ポンプ制御設備改良工事 

 

委 員：これらの事案は低入札価格調査対象であるが、熊谷さくら運動公園ジョギ

ングコース整備工事の落札率が５６％と最も低い。この事案について業者

の積算金額と市の設計金額について比較した検討結果は。 

事務局：市の設計に比較して純工事費が約７６％、諸経費が約１０％という結果で

した。 

委 員：低入札価格調査において、市の設計金額との比較だけでなく、他の入札参

加者の積算と比較する。また業者が外注する見積書などの審査などを実施

しているか。 

担当課：今回、他の入札参加者との見積額との比較は行っていません。また必要が

あれば、外注する工事の見積書の提出を求めることはあります。 

委 員：純工事費が市設計金額に比較して約７６％とのことだが、国または県の単

価のみで積算したものか。 

担当課：国または県の単価が主でありますが、未設定である材料については、今回

６社からの見積書で最低価格を採用しました。 

委 員：それでも工事費に差があるというのはどういったものか。この案件につい

ては、設計内容に沿って施工されるよう十分に注意を払ってほしい。 

 

■熊谷市立第３石原児童クラブ建築工事 

 

委 員：この案件は設計金額約９００万円で随意契約しているが、建築㎡あたりの

単価はどのくらいになるか。 

担当課：増築部分が約８㎡、校舎改修部分を含み約１００㎡で、㎡あたり約８万円

になります。 

委 員：入札にすることの検討はあったか。 

事務局：検討しましたが、別会社が請け負ったケースを想定したところ、どうして

も工程管理が複雑化し、児童の安全確保に不安があることや経費を合算し

て積算すれば設計費が縮減できることなどから、総合的に判断して、同じ

敷地内で屋内運動場建設工事を受注する業者と随意契約しました。 

委 員：児童クラブの計画が年度当初からあるなら、屋内運動場建設工事と併せて

発注したほうが理想だろう。今後は年間の発注計画を検討し、その点留意

してほしい。 



��������� � � �� �	 
 � ��� � � �� �	 
 � ��� � � �� �	 
 � ��� � � �� �	 
 � ��������������� �� �� �� � ����

�

�� � � � �� � � � �������� !" # ��$% �

�

�� � � & '� � � � �( ')*)+ )��, �

�

)� ���- . �

��!� ��

�

��!�/ 0 12 3 �

�

�)!�4�

�!� �5 6 7 8 9�: ; < = �> ? �

�!@ A 4B �C ��

DE F G H � �� �IJK LB I� M�I�

DN O G H � �� �IJK LB I� �P I�

DQ R 5 6 � � � �IJK LB I� � MI�

)!@ A ��N O �

S � �@ A T3 1U�T�V WX�

�

�M!Y ��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



Z� [� �� �� �� 4� \�

�� � �5 6 7 8 9�: ; < = �> ? �

� � ] ^ � _^ � _ �$% � � ] ^ � _] � ] ` �abTc d WXef  g ] h ^ i j

k l�B IT3 1U> ? WXm�

�

�� @ A 4B �C ��

� @ A 4B n o p Tq rn o WXm�

DE F G H � ��

st u v w x y z {| } y - ~ � � e{4�

� � �� � ��� � � � � � � � {4�

�� � � � x � � � � E x 4� � �� � � � � {4�

�� �y - � � � �   {4�

¡¢] ^ £ � � � _ � � � � ¤ � ¥ {4T¦§� � � ¨ e{4�

©ª « ¬ y -  � � �   {4�

� DN O G H � ��

®¯ ° ± ² {4�l³ !�

´µ � ¶ ± ² {4�� · !�

� DQ R 5 6 �

¸� � �¹ º» � ¼ ½ ¾ ¿ - : À &Á Â {4�

Ã� � �¹ Ä Å Æ ½ ¾ Ç $�¾ ¾ È É Ê ; Ë Ì Í � Î {4�

�

)� Ï Ð Ñ Ò �����

Ót u v w x y z {| } y - ~ � � e{4�

�� ÔÕ �Ö × ØÙ ÚÛ Ü � ��Ý ; Þß à $m�

4� á Ôß à bâmã �ä MIåÕ �Ö × ØÙ æç èWaWXéå§ê�IæÛ Ü

� �bë1aWXm�

�� Ô� � ��Õ �Ö × �ì ; í î Þ0 ï$m�

4� á Ôð �ñbÞò ëó *b0 ïXô ì ; í î æZô Uõ raö ÷ mc d øÚù

��låB I�ú ZæWU1aâm�

�� ÔÕ �Ö × ØÙ Þå5 6 ab�ûüæýþÚå�U�{4T	 ; âï� ÚÞ

� � T � � � � Ú�Ú	
Xm�

�

Ó� � ��� � � � � � � � {4�

� �� �� �� � �� Ô�{4ÞÛ Ü � �B IÚ�� Ú�éå� >  � �t ñ$% Þ� §$m�

4� á Ô� �� ? $% � � abå�� � � lb � 2 �åE F �Øb�� � b9

aâ�bå � >  � T�º9� � � � � é0 raâm�

�� Ô� �� � æ�ïÚ � � WX� é� 0 ! XmÛ Ü � ��� � ÚÞ � §1

§ � Ú � �$maXÛ Ü � �b"× # T� ! X&�Þ� �q §T$ �%æ



& Zâï�$m�

4� á ÔÛ Ü � ��&�å� �æ� � WX1Ú1§%Þå�� � � Tõ 1U� � '

æ ( A âï � Úéb9aâmaXå� ��� � å) *× # é+ ,  0 ï&

�Þå� ��T; R 2 �X, - æ�! UÛ Ü l�þ
.9Tq r& Z2 �

aâm�

�

Ó� � � � x � � � � E x 4� � �� � � � � {4�

� �� Ô� �B IÞå* � �/ 0 K L�{4T� ! X1 2�éå3 �/ 0 � � T3

1Un o 41X1m�

5 6 øÔa 7 å8 9 {4 : bâéå7 ; < = æ> ; âï� Ú?Tq rå@ {4: é

A B b9ï � ÚåaX¤ C 2| %TD5 æD1 ö ï� Ú� þè{ß à b0

ï � Úæ E F WaWXm�

aXû : T3 1UÞå7 ; ê{4�G H æ�I JT� � / ± âï� Úb

K B æ L � b9XÚ�� ÚbWXmk l�� Ú$% å6 M Ñ �× # b�è

{TÞ N O � 1Ú P Q WaWXm�

�� Ô* × # b0 ï� R Þ� S b9XmX�¤ C | %TW1 Tö é� 1q §ã #

�U V � W é X � ÚY1 �ïmaXåef × # æ�8 â� ÚÞ0 ï$m����

5 6 øÔef ÞåZaXÞ[�\ × æ] ; WU^ _ WU1aâ�bå*� ��$%

Úef p æ�8 WÞWaö ÷ m�

�

Ó¯ ° ± ² {4�l³ !�

Óµ � ¶ ± ² {4�� · !�

�� Ô � �{4Þå"
� é ` d WU1ïm � �� Þ ` d éa1q §�éå

� �ñT3 1Uå�ÚWU� §�U1ï�$b1X1m�

4� á Ô6 M | %Þåc �ä �ç d Tõ 1U�åC D g �Õ g åC D�e �ã �

Ú"f ä bâmN O � , T3 1UÞå"g h W �| %ÚÇ i "
� , Ú �

! U1aâm�

�

Ó� � �¹ º» � ¼ ½ ¾ ¿ - : À &Á Â {4�

�� Ô{4�- . T3 1Un o 41X1m�

5 6 øÔ�{4Þåð j k l ¼ �º» � ¼ ½ ¾ ¿ - : À &Ú¾ È æ3 � m n o p ¶

æqrr2ï{4T � raâm¿ - : À &k l {4Ús 9 Tt n WX{4

bå" E | %b0 �u û: �A B å{e �v wéx�ï� Ú?$% åy Ø

y z { èë | å}~ � � �Q R 5 6 : ; í î Tq råQ R 5 6 ÚWX��

bâm�

�� Ôº» � ¼ ½ ¾ ¿ - : À &�t n bå� � � �?e�{4Ú1§��æE F

G H � �bc d WU1ïm� ê% �"E | %é$ �WU1ïéå�I {4

ÚÞ t n � 1�$m�



5 6 øÔ� �{4Þå¿ - : À &�� � lT� � � �å� � � � � å� � � h æe

�âï��b| � ÚWUÞ- � � l{4| T� raâmk l {4| b0 ï

�I {4Ú�r�WUc d WU�è{lN O Þ� 1ÚP Q WaWXm� �

WX � � å- � � l{4| T�� \�0 ! X"E | %é$ �WX� ÚT �

raâm�

�� Ô� �Á Â {4�� Z× # æ�ïÚef  g T� � WUå*1eZÚ � ! U

1ïmeZ�� R Þm�

5 6 øÔ�I {4�� �� � æ � � T _ A WX � Z× # b0 ïÚ F � WU1aâm�

�

Ó� � �¹ Ä Å Æ ½ ¾ Ç $�¾ ¾ È É Ê ; Ë Ì Í � Î {4�

�� Ô�{4Þ�� N O G H � �WUå) � Þ� $ å�� � Þ� / Ú� ! X��

�éå � §1§ûü � �$m�

4� á Ô�{4Þef × # �wB æxïXô �� ï� � � � �� � � � � � æaÚ

ô Uc d WX��bâm� �Tt n WU� � é0 ! X��Ú� � WU1a

âmX�åÑ �WX| %å� � W� $! X| %�0 raWX�båef æ

�� ö 7 TQ R 5 6 æâï� ÚÚWaWXm�

� �� �� �� � �� Ô� � �æ�ïÚå$ �� é�þ� ! U1ïm× # G H é�   b0 �u � �

� � ¡ ÚT� ¢ WUc d æ£ ¤ WU�q $! X�bÞ� 1$m�

�

Ó� �y - � � � �   {4�

� � �� Ô � �{4Þ $ � � é ¥ ¥ ¦ÚE § �þå� � � � æ�ïÚ ) * × # Ú ) �

× # é2 Ç � �1 r � 1, - T� ! U1ïm�

�� Ô�/ x á �� �Ø { ¨ $ �E � �æ�ïÚåÛ Ü � ��Øéq rG H 2 �

U1ïÚ1§ © Lé0 ïm� ¥ x bÞÛ Ü � �æ � âïf ª Þ0 ï$m�

� ¥ x Ô� ¥ x Tõ 1UÞåã �ä f ª æ« ZWXÚ� ¬ bâmã �ä ¼ T ® �

�æç èWå ¯ �ä T � âï� Zbâm�

�

Ó¢] ^ £ � � � _ � � � � ¤ � ¥ {4T¦§� � � ¨ e{4�

�� Ô� �$ �| %Þå"�e T�§��{4æ$ �WU1Uå�3 Ú�$ ��

é ¥ ` ¦b0 ïmG H � E ° Ú1§ � Ú$% �å� ¥ x � Û Ü � �æ ± e

T�#  � âï � Úæ²³m�

�

Óª « ¬ y -  � � �   {4�

�� Ô � ê% Þ* � �× # / 0 B Ib0 ïéå/ 0 � � æn o 41X1m����

� ¥ x Ô� �%Þ y  ° ´ âïµ � Í ¶ æ´ · JT> ; WåaX¤ C 2�ù ¸ � 

Ú n ¹ Wå{ e v wÚº � � wB æxï� Úéß à b0 ï� ÚåaX < =

T3 1U� / �q.�0 ï� q r» × T¼ � b9ï� Ú$% åè{ß à

Ú P Q WaWXm�



�� Ô�/ x á bÞZå[�\ × æì ; WU1ïÚ�� Úbâéå� ¥ x �"


� �$m�

� ¥ x Ô"½ bâmX�åx = b\ × �T¾ ¿ 2 �U1� 1���0 raâm3 §

WX��Þ + ,  $% �^ �ræÚ! Uå� ¥ x b\ × æ& ZWX��æ

ì ; WU1aâm�

�



��������� � � �� � 	 
 � ����� � � �� � 	 
 � ����� � � �� � 	 
 � ����� � � �� � 	 
 � ��������� �� �� �� � �

�

�� � � � �� � � � �� ������ !"# $ ��%& �

�

�� � � ' (� � � � �) (*+*� *��, �

�

*� ���- . �

/�0� ��

�

/�0�1 2 3 4 56 7 �

�

/*0�1 �8 9 :�1 2 3 �; < �

� � � �1 =8 9 >? @:�1 2 3 =; < >? @A BCDE�

�

/F0� � �� � 	 
 � ��GH� � �� � I J �� � K L �

�

/M0�N�

� �"� � O PQ R S �T U V W �X Y �

� �"Z [N\ �] ��

� � ^_ ` a b � � � � Fcdef\ c� �Fc�

� � ^; < a b � � � � �cdef\ c� g�c�

� � ^h i O P� � �cdef\ c� � jc� �

kl m n o �� � =p q �rs @�

�

/�0Z [��; < �

� t � �Z [N\ A Bu�>�v CDE�

�

/�0w ��

�



BBBB���� xxxx���� �������� �������� �������� NNNN���� yyyy����

�

�� � � O PQ R S �T U V W �X Y �

� � �� �F���%& � � �� �g�*� �z {>| } CD~ � !� �M� � �

� � �\ c>7 5� X Y CDE�

�

�� Z [N\ �] ��

� � Z [N\ K L � >? @K L CDE�

^_ ` a b � � �

� ���� p � �M� � � � � � � N�

� �� � �� � � � � � � '� � � ^� � ~ � � � � � � N�

� ���� �   ¡¢ £ ¤ ¥ ¦§ � N¤ >¨©ª � « ¬ ~ � N�

� � � �®¯ ° � ± ² ³ ´ - T µ '¶ · � N�

^; < a b � � �

� �¸ ¹ º » � N ��� ¢ "�

� �� ¼ �_  ¢ ½ "��*t ª � « ¾ ~ � N ��� ¢ "�

^h i O P�

� �� � ¿ À 'Á Â Ã Ä Å» Æ ~ Æ � N�

� �Ç È É ª � 'ª � Ê � Ë Ì Í � � � N�

�

*� l m n o �

Î���] �efNÏ >7 5� �

�� Ð���] �efNÏ >Ñ� � Ô PQ R S �Ò Ó Ô Õ 3 Ö×4 Ø×:h i O

PÙefrÚØ�%E�

NÛ Ü Ðh i O P=¡Ý Þ ß à �á B>? @:â ãC� 5ØÙ�{ä ×:h i O P�'

å{Ù:9 B6 æ Ú%ç Dè ¤ %& �é ê ë C®� ×ìí & æ z ä E�

�

ÎîBï ð �Nñ ò ó >7 5� �

� �� Ð� � �{=îBï ð {=Úô ~ � ï ð uNñ ò ó C� 5Ø×:Nñ ò ó ä Øõ

r�ö ÷ ø Årù ö ÷ ø Å=ú ©5©Ù�%E�

NÛ Ü ÐNñ >~ � ï ð ûîBï ð uò ó ä Øõ r>? @:¤ ü ×ý æ & uþ�©rä

Øé 
 ã � �� �×ö ÷ ø ÅrC� �� & æ z ä E�

� � � � ù ö ÷ ø Å=:¤ ü �� � 	 
 ×�Ú� æ :¦�  ×� �z @>ÚØ� � u�

�ûä 5õ rÚú ×4 @z ä E�

�

Î�å � ï Ý � >? Ø� � >7 5� �

�� Ð� � ���å � ï >eä Ø�@��V W u�í � � C5E�å� ï =� � ��

L � :ò � � u � � ä ØÙ�r6 æ � 5Ø×:�=� $ efu�� � 5ô � ½



uÙç � 5Ø%E�

NÛ Ü Ð �J >�c ! " C:� �J =Fc! " Cz ä E# �J � $ Ù! " C� 5ô î

B{ä ENÛ % & �' ( %& :)� �� Nuefrä Øõ r=* 3 {ä ×:e

fu�� � 5ô + � � =,- � 5z ä E�

� �� Ð�å � ï r. ô r / 0 1 >2 3 Ú� Nuef>ä 4 S r5©×:���å � ï

Ý � u 6 U CD\ cu � � �7 8 {9Ør:: � ; � N�c{4 @:/ 0 1 >

< = ×Ú5Ù�>5 í Ø×E�

� NÛ Ü Ð>�Ù ? ã @ +{4 @:� $ ú ©5©\ c×�å� ï Ý � >6 U ä Ø> A 6 �

C5%: B C uDE � F G C� 5ô + � ×4 ØrHI C� 5z ä E�

�

Î� J � � >7 5� �

�� Ð � �J �� J � � �Ý K r! " V W >7 5� �í � � C5E�

NÛ Ü Ð� J � � uefrä ØÙ�=~ � !� �M� � � � � � �� NrC� 5z ä E

� �J =:� � �L ~ � NM N & a b � � OP7 ð ü < Q >s 5� R y6 æ �

5ØST � U GHVT � U ×efrÚ@z ä E�

� � � � z D ! " V W {ä ×:g�W z {>��c! " C� s @z ä E�

� �� Ð� J � � �ö ÷ ø Å>7 5� K L C� � C5E�

� NÛ Ü Ðö ÷ ø Å=:¤ ü X Y ×Zuå� [ Øõ rÚô � � uâ ã{S Øõ r× \ å �

�>]×@a b � u^� {S Øõ r:z DNÛ � _  � Úú ×�� & æ z ä E�

�

Î� � ` a ó >7 5� �

� �� Ð� � ` a ó × b c ó d rb e ó d {ó d 6 æ � 5Ø3 f =g%E�

NÛ Ü Ð� � >s 5� =:b e ï ð {n � ä Øõ rrC� 5z ä Eh�� N>7 5� =:

� � ï ð = b e S {ó d ä Ø? ©>r�i j ×[� s @:kÞ ß · Ùý æ >Ú

& ç � 5z ä EO P=¦� ï ð >M l Ì m � ÅuP� CD!� { n ` Cz ä E�

�

Îý �o�

�� Ð� � �� � � � � � � '� � � �̂ � ~ � � � � � � N=_ ` a b � � {4 Ø

×:� � ü ×�pr q r >sÚ5Eõ �\ c>7 5� =:ef¤ ü t uú ©u

BC� 5D�%� í � � C5E�

NÛ Ü Ðv w ¤ x�< Q R y¤ ü =F�p{ä ×:y z � N�" � ! { u� � OP|c

>P í z CDE�×}~{S D� � {=:sÚô rÙjp>7 ð ×4 Øõ ru

^HC� 5z ä E�

�� Ð|c×�C%ç Dr5©õ r=Ú%ç D%E�

NÛ Ü Ð�� ~ � �T � « 3 u� R CÚ×& �" � ×+ � rÚ@:y z � N�! { � c

=	 � {4 Ørìí z ä E�

� � � � D � � � �� � {ä ×:~ � �� � � N=o�Þ ß · �� � ` a Úú u9 z C

� Ù:) · 1 >OP ü ×sÚ5� � ×4 Ø? ©{ä E�



�� Ð� � �®¯ ° � ± ² ³ ´ - T µ '¶ · � Nr� � �®� � �� ± ² � ´ - T µ

'¶ · � N×�5¦�  {4 Ø×:¶ · � N�� � �� � Ú�%E�

NÛ Ü Ð� � �� � %=é L {ä E� � �®¯ ° � ± ² ³ ´ - T µ '¶ · � N=}~�

� ï ð u : � @z CD�{:�� � ï ð }~u! " Cz CDE}~�̀ a :¦

� ¤ ü =¶ · ¤ u � � rC� s @:kx� � � u�� C� 5ØD� :Þ p� �

>? Ø¶ · :T � :Õ � ×� � {4 @:�ï ð {�" � ×� � {4 Øõ ru^

HC� 5z ä E�

�� Ð� � � Õ 3 �^H Ý à =ú ©C� 5Ø�%Ez D:é à � � 6 æ � Cz ©? ©

Úõ r=Ú5%E�

NÛ Ü Ð� N�  ¡ >4 Dç � =:¢ £ ¤ ¥ Ä Å>? @¦ ¤ � � � ×	 
 >Õ 3 6 æ �

5Ø%u^HCz ä E�

�

�� Ð� � ¿ À 'Á Â Ã Ä Å» Æ ~ Æ � N>7 5� :h i O P�3 f uK L C� � C

5E�

NÛ Ü Ðõ �\ c=F���>_ ` a b � � uã©îB{CDE��p%& OP ë M ×

4 @z CD×:w ��OPü =�p��{4 ç DD� :ò Y >§ ¨ CDrs @:

� � u� �CDÙ�{ä E�

õ �D � :¡Ý Þ ß à " ã© ����|����Ï �jª>? @:� � >OP

i 5×4 ç D�pr9� @å[ uãç DÙ�{ä E�



���� � � � � 	 
 ������� � �

�

�� �� � �� � � � �� ��������� !��"# �

�

�� $� � %� � � � � & %'('� '��) �

�

'� ���* + �

���, ��

�

����- . /01 �

�

�'����

��� � 23 4 5 6 7 �8 9 : ; �< = �

� � �> �?���"# � � �> �������@ ABC D EFG H I J �

��� K L M N�OPB1 /Q < = EFR�S T U VC D EFW�XYZR��

��[ \]O�^ ��

_̀ a b c � � � � � �� Pde f OP� � > g P�

_h i b c � � � � � ��Pde f OP� �� 'P�

_j k 3 4 � � � � � � �Pde f OP� � � lP�

_m n o p �� � qr s �tu v�

�

�l�w ��

�

����

����

����

����

����

����

����



xxxx���� yyyy���� �������� �������� �������� ]]]]���� zzzz����

�� 8 9 : ; �< = {C D |]` } ~ �� �� �� ���� �� ������ C D � �B� v� � �

�� [ \]O�^ �{[ \]O� � � B� v� � �

[ \]O� ` a b c � � � �� � � � � NU ||]�

�� � � � � � � � �� � � � � � � � ��   ¡ ¢ £ |]�

¤¥ ¦ § ¨ © ª «¬  ® $ °̄ |]�

±² ³ µ́ � ¶ · ¸ ¹ $ °̄ |]�

ºr » ³ © ª ¼ ½ ¾ ¿ À Á � Â °̄ |]�

ÃÄ U Å S $Æ Ç È É Ê � Ë Ì Í Î Ï ÐÑ Ò |]�

ÓNÔ Õ Å S $¢ £ |]�

Ö× · * Ø S Ù ¢ Ú |]���|Û ��

ÜÝ Þ Ø S $¢ £ |]�

ßÝ Þ Ø S $à á â ã ¿ Â ¢ £ |]�

h i b c � � � �� ä ´å æ ¿ � $ç S è é ê ë ì £ í |]�

�� � � � ² ³ � ´� � U ) ¢ î |]�

¤T ï ð ñ ò G ¡ |]�ó ����

±ô�> r » ��õ S ö ÷ ¯° |]�

ºT ï ¢ Ú |]�ø � Õ ��

Ã¶ ï î ù |]��'|Û ��

Ó� � � � ´ú ´� � Ù û üý ) þ � ��������

ÖS � � 	 ¯° B
��  G H Ð� � ���

ÜÝ Þ Ø S $����S � � �� � ��   ¡ Ñ Ò £ í |]�

ß� � ü� � · * Ø S Ù ¢ Ú |]�

�Ø S Ù � G |]� � G H � � ���ó �'��

j k 3 4 � � � �� � �  !" #÷ ì $ °̄ |]�² ³ ��

�% G C & ' 8 ( |]�

�

'� m n o p � � � �

_§ ¨ ) * �+ B1 /Q �

�� {§ ¨ ) * �+ X , �-. Q / � EFt/�0 t 1 V�, ��2 ² ³ ´µ � ¶ ·

¸ ¹ $¯° |]3q|]� 4 5 6 "# EQ W�7 8 9 X^ : ;<B=;<OP

A. > F�"n ? V@<R§ ¨ ) * �+ q� � � A � B� © � BX C D ;<W

�A. <t/�0 t1 V�E F G ` a b c � � t�HI qJ 0 B. <�"R�

] � K { , � 6 q L M � � X N T B� O <0 tX�` BPQ Q /F 0 tW. v� § ¨ )

* �+ B1 /Q q�R ° V S T (Aq U V � AEFR@ F�W X �^ : ��



W#/´A� OPB1 /Q q�Y ! B� � EFW�A;R�

� � � � § ¨ ) * �+ q�* Z � [ B� < b c � vW�� \� 7 8 $ 9 W ) * 0 ] <t

^/@ ;R�

�� {§ ¨ ) * �+ q  _ B ` � a�"R * Z M à Bbcad ¬ X^ : d ¬ B;<0

tqeB ) * V. /@ /Ba> Q /f0 tVPQ # ] <R� � "# 3 4 @ A"

av� g V""<0 tXPh EQ W�tQ Wi Q �|]X§ ¨ ) * �+ B;<

0 tq S �  Aqa/R , ��]OAq j D � \tó ] M à � � \A 7 8 ) *

kAWHV. v�, ��]OX§ ¨ ) * �+ � � R t;<t�, ! 0 ] V l x

�0 ] Q E@ �m n V. <R 7 8 9 X ` � t;<|]B 1 o p �EQ § ¨ ) *

�+ X	 9 ;<0 tVq@ E/R�

]� K {, !q§ ¨ ) * �+ Br 0s E/|]OPXt u EQ vvw[ F/tPQ @ ;R

§ ¨ ) * �+ B1 /Q q� � � �� � 6 q Y !  � � XE� � � ��� 6 Bq

� � � tEQ ^ : x y �û z X� { \B� � A7 <1 o � | �W¯Q�vvw

} A/f` � V. <t~ � EQ /@ ;R�

�

_L M � � B1 /Q �

�� { , � 6 �L M � � X'P � � EFt/�0 t 1 V�L M � � B;<� R q J �

a> Q /<�"R�

] � K { � �  Bq�i� / � ;<� xA. <V�� \� � R ° W. <�A��� � 6

q � �� � Ì Â �|]B / � E� � � ��� 6 Bqi|]A L M � � X / � ;

<� xA;Ró ] @ AB� *  � � � * × û X´µ B � � � � X«f� � EQ

/7 F/tPQQ /@ ;R�

�

_]!^ : G B1 /Q �

�� {]!^ : G ` a b c � � q�� x * Z ��� * A � � * Z A� � EF � � � �

\V� � � � � � Z X�F0afa> F�aJ q�| � V V � B � D A7 <�

"R�

] � K {] � �^ : X � � A7 <N� � � � � ^ : � ~ � � � X� � !��M * B � \

;<0 tBa> Q /<F . �� � \� x@ A� � g q E F �` a b c � � t0

� J �s v@ O } R0 �F. �|� B1 /Q �m n q�a/tPQQ /@ ;R�

]!^ : G ` a b c � � q� � � � A � B� © � BÐ�   k"# �L M � � X

¡. Q /fNA�¢ £ a� � �¤ tPQQ /@ ;R�

�

_� � � OPB1 /Q �

�� { , ��[ \OPA � � � * Z ¥ : e f �|]�´Bq�¦B|]V � § EQ /

<W�W. <�A�� � � * Z ¥ : OPq�|]� ¨ § : ; W[ \]O� � �



B©ª;« 7 Aqa/"R� � q3 4 t/�2 � ¬3t�|] ¨ § t/�2\

¬3��X� ~ A7 Q -. Q ®�̈ § ta<�Aqa/"R�

]� K {̄ �"# � � � OP]OA�	 
 ���, ° �B|]V ¨ § EQ /<W�q�

° P± B|]� ¨ § : ; XªO F/t^/@ ;R 0 �	 
 ���q� � � �

�3 4 V	 
 B!s ] F"X^ �EQ /F 1 fW�Aq. v@ ;V�, !§ ¨

) * �+ X¡. Q /f´A� ² ) xV ³ � Ba> Q 7 @ ;Ró �F . �´ : |

�Wµ � 0O Q /7 F/tPQQ /@ ;R�

�� { � \�´Bq� � � B ¶ � ÐX\EQ �j D � ² V � E/VF . B � � � X;

<]yV. <�"R@ F�|] 1 o Aaf G H ¥ : ��BW � � � * Z ¥ : V

` � Aqa/"R�

]� K {ó �EF]yW· #Aqa/t^s ] @ ;R�

@ F�� � � * Z ¥ : B1 /Q q�S : Aq� e f q|] 1 o A;V���B

u /Q W� � � OPV¸QQ f<t�´ ¹ �̀ � V. <t^/@ ;R�

�

_ó �º�

�� {� » l��	 
 ������ v�� ¼ ½ V ¾ ¿ Àu B Á � EQ /< � �aÀ

V;<V�� Â qJ �a> Q /<�"R�

] � K { 0 0 �t 0 �� � ¼ ½ q ¾ ¿ Ã Ä Ba> Q u v@ ;R Å � 6 "# ` a b c � �

X Æ Ç EF 0 tÈ�L M � � � / � aJ A� b c BVÉ @ > F 0 tÐVPQ #

] @ ;R�

�

�� { Ê � Ë �´A� [ \]OV J ] " s "< � �B�Ì � Í ¿ À Ð�~ Î Xu Ï/

EF/R�

]� K {¯ �"# �[ \]OXs "vÈ;f~ Î EF� Ë XÐ � ;<� �BE@ ;R�



��� � � � � �	 
 � ������ ��

�

�� �� � �� � � � �� ������� ! "��#$ �

�

�� %� � &� � � � � ' &()(* (��+ �

�

(� ���, - �

�� . ��

�

�� �/ 0123 �

�

�( ���

� � �45 6 7 8 9�: ; < = �> ? �

� � �������@�#$ � � �� �A���B CDE F GHI J K L �

�M* NOP Q�R SD3 1T > ? GHU�V W X YE F GHZ�[\]U �

� ^ _ `R �a ��

bc d e f � �� � � @Sghi R S(MS�

bj k e f � �� � � �Sghi R S�* S�

bl m 5 6 � � � � � �Sghi R S� (S�

bn o pq �� �rst �uv w�

�

�� x � ��D3 1T �

x � ����y z{|z^ _ �D3 1T } R GHU�

�

�M ~ ��

�

����

����

����

����

����



�������� �������� �������� �������� �������� `̀̀̀���� ��������

�� : ; < = �> ? �E F �`c � � �� � � � � � � � ��� � � �� � � E F � D� w� � �

�� ^ _ `R �a ��^ _ `R � � � D� w� � �

^ _ `R � c d e f � �� �� � � � � � � �� �� + � �   ¡ ¢ �`�
£W ¤ ¥ ¦ �`�§¨ ¦ ©Qª  �

«¬ � ® ¯ ° ± ² I ³ ´�`�

µ¶ · ¸ ¹ �`�º » ¼  �

½� � � � ¨ ¦ ¾� �¿ ± ©� + � À V I Á �`�

ÂÃ Ä MMÅ Æ¶ · ¥ ¦ �`�
j k e f � �� �� � � � Ã Ç È ¾� �É #��Ê� + Ë Ì I Á �`�

£� � � � Í Î ¾� �¿ ± � �   ¡ ¢ �`�

«�Ï Ð  � � � � Ñ  Ò Ó Ô Õ Ö ¥ × �`�

µ�Ï Ð  � � � � Ñ  Ò Ó Ô Õ Ö ¥ × I Á �`�

½Ø Ù Ú Û V %Ü ÝJ I Þ �`�

ÂØ Ù Ú V %x ß à á F � â ã ä �`�

å� � � � X Ú V %, ¶ · æ Á �`�

çè V ¿ ¥ ¦ � é̀ ² I J ê ë�ì �í �A �
l m 5 6 � � � �W ¤ ¥ ¦ �`�Qª  �

£� � � V W î ï ¥ ð �`�

�

(� n o pq � � � �

bñ ò � �D3 1T  � � �� �ó ô � �[�� é ² GHu1õö u÷ Yz: ; QøD#ù ú ûüø#ý H#U�
� � `ëþ �ñ ò � �rzê �Yc �D� � � ö uYø1�Cz � �� � Dc �� 	 
 Y

� � C9�UH÷ zó ô � �[é ² GH  )CrzB ÷ z � � � � D � � G

T 1ø#ý H�Cz7 8 9D� � [�GHU � "����w�� C��� �

�Yé ² C9�� õDGH1U�

�� � � � P QD ³ ê �Y� � ! " # $ [GT 1� � õ÷ Yz` % Dê �& �[

GT 1ø1uñ ò � �D ! " C9ø1�#UB Hz � "z� �rñ ò � ��

'Dø��#U�

`ëþ �� �D! " � �Drzê �& �[� �( �Y0�U)*r + � �u , ; ÷ Yz

- �- �rñ ò � ��'u� �� �C� U�

�� �.ë / �.ë # ? Zñ ò � Y 0 {GT 1�ur12 3 zñ ò � �� 0 {DZ

�� Y##�÷ 4 õYz56 7 � D89 T �w�� C1H÷ 9H1U�

 



bc d e f � �Cé ² � : 9�`[j k e f � �Cé ² GHö uD3 1T �� � � � Ã

Ç È ¾� �É #��Ê� + Ë Ì I Á �` �� �� �I J K L �* * * NOP Q��`rz» ; zc d e f � �D� � ö uu2 <
T 1�r3 ÷ Yzj k e f � �Cé ² GH± = D3 1T >1H1U�

`ëþ �ö < r� ��Ê� + �Ë Ì I Á [æ Á � ��`Cz ? @ '[� A D�`[B

C ø1uø$ ø1u1õ D 6 Y0ý HUc d e f � �÷ u E ? ü`ë7 8 9

�F G C$ H ê �YIB �B C�� Y##�HJ j k e f � �uGHU�

�� �ZõKG�� D�w�J L zc d e f � �DC9H�Crø1#U�

M NO � � P � � "z�w�� ÷ Y� ��Z0wz�� I Þ � �H J �hpuGB G

HU�

�� � � "r � P Q Þ [\ J T zC9�Rw�* * * NOP Qrz» ; zc d e f

� �u1õS T U v wV B2< H1U 

�� �¾�� ��Ê� + Ë Ì I Á �`D F W GHö uCz)* � � � �� ��Ë Ì

I Á �< = rU õøý T 1��#U�

`ëþ �� � ���Ý�D X ¾�� �� 0 Y � + D Z [ â [I Þ GHU � �Ýr¾�

��� �z�� ����CÊ� + DË Ì I Á [I Þ GHU�, GH \ ] ^ D

h � � ¡ _ K Y.` a u1õö uCz b c d e 2 < H�Cz5 T �Ê� + D

Ë Ì I Á [æ Á C9HU 

 

b f �g�* * h�R SD3 1T �Ø Ù Ú è V %Ü ÝJ I Þ �`©Ø Ù Ú V %x ß à á

F � â ã ä �`©� � � V W î ï ¥ ð �`  

�� �R S��Cz f �g�* * hu1õ�Y0�Yzö < D3 1T `ëþ �� �

[v i1GH1U�

`ëþ �ö < rÜ ÝJ I Þ zx ß à á F � â ã ä u1õ j k ø�`Czl< �m no

nYR�2 < �QDz� � ������ p #$ � � q r [§ s Huö 4 zt

u f �gY�* * hDøý Huv w GT 1�U�

�� �ö õGH j k �`�%�rx�y q z { Cr U õø��#U|HDl��`

�%�rx�y q z { CZ´ C ø1÷ 4 õYz � � �� õø�`rx�y q

C�hprC9��#U�

`ëþ �ê �� } ~ } R ü[x�� D y q � ��Yx�y q z { C0wz y q ûY�

1ê �Yf �� �u1õö u#$ � � D�õZ�C0�u�2 �U�

�

b�� �D3 1T �

�� �R S��Cz f �gAM�M@hu�1Z�Y0�Yzö < r U �� õøh

p[GH�#U�

`ëþ �M* * NO � � ��`ø�Cz� � � q r Ì � [B ý T 1ø1YzV W X î



ï � ® , ��`ø�Cz� � �� B��Y � Zø1² �G�� 1�`C0wz

B H$ H ê �r7 � � ��`Zø�z� � f �GH#ý Hu1õö u÷ ý HU

B Hz�`� � CZù ú rø#ý HU�

�� �^ _ R SCrz� � �z�f �gu� � � GT 1�Yz5 d � Dí �� õø

ö uYNT rB ��#U� `Yø1#$ �� �q r CZf � � �u1õ�rz

0B w�B G�ø1Gz� � � � � ��< Z0�U�

`ëþ �ê �rz � F GH1�`r� � �CZuwD9T 1�UI J , - Y�G1�

`Cr � Ì Dø� ö uZ0�Ul m 5 6 CZ � Ì Dø� ö uYö ö � �� 

8uGT 0�U�

�

b� c ê ��� � �D3 1T �W ¤ ¥ ¡ �`©¶ · ¸ ¹ �`©Ã Ä MMÅ Æ¶ · ¥ ¦ �

`  

�� �^ _ R S��D�¢ ê �YÌ � S T q r D�1 q r C f �GHZ�Y�S0

�U�1 f �g ÷ uz7 £ 9�`u#Y ¤ ¥ 2 < �U�` � � rù ú ø#ý

H#U�

`ëþ �� � �Y�1ö uYz � � � � � D ¦ N� �#§¨ r©G1Yz� � � q r

Ì � Zé ² Gz�` � � Z��Ý�� ª ûP Q� � � û�C « ¬ GT 1��

Cù ú rø1uv w GT 1�U�

 

bl m 5 6 �± = D3 1T �W ¤ ¥ ¡ �`  

�� �W ¤ ¥ ¡ �`�§¨ ¦ ©Qª  ®uW ¤ ¥ ¡ �`�Qª  ®r F W �`u1

õö u÷ Yz�3 D�9 H± = r¯#U�

M NO � W Ñ  � � Æ#$  W ° ± ² B  ÆB C�¯ � Czæ Á < = [ ³ R G§

¨ ¦ ©Qª ® , ®[ � ´ Dæ Á GHUV � µ ¶ D·õ ¸ ¹ º n» � d e #$

Qª �®[¼ / GHU�

`ëþ �E F ½ ��`¯ � u�¾ GT 1�H J z��² � � � ö uC ¿ À � Á Â üY

Ê< �ö u#$ l m 5 6 uGHU�

�� bx�y q z { D3 1T �
�� �x�y q z { [7 � � ��2 r0��#U�

`ëþ �Ãz ø U #$ rz � �Ý#$ CZ�w�]� õ Ä Å Y0ý HYz�w�]

`R Y0< L z7 � �� Æ [GH1U�

�� �x�y q �%�z y q � �ÇD È � » z³ É z Ê Ë ü[ y q � �Ì Í Yø1

u� � Gø1Uö �	 
 � ��Ca � � �uø�u Î Ï ��Y ( �Cr

ø1#U�

`ëþ �x�y q z { �%��} ~ a � D3 1T rzsD�2 T 1�U�



bí �Ð�� �� �� Ñ uGT zx � #$ f �g��1Òz � F K L ��1ÒD Ó Ô [l � GT
1H÷ 9H1U� �< = �5̂ Õ {|̂ _ R SY§w�� �ø�uÖõU�

� `ëþ �x � #$ í �� õøÓ Ô [l� GH1U 



��� � � ���	 
 � ������ � �

�

�� �� � �� � � � ����������� !"�#$�

�

"� %� � &� � � � �' &�(�) ���* �+��

�

�� ���, - �

���. ��

�

�"��/ 0 12 3 �

�

������

����456 7 8 9 �: ; < = �> ? �

� � �@�@���#$�"��A�B CDE F GHIJ K L "A) M N O P

�Q RD3 1S> ? GHT�U V W XE F GHY�Z[\T��

"�] ^_Q �` ��

ab c d e ��� � �) Rfg h Q RAAR�

aijd e ��� � � ARfg h Q RAkR�

al m 56 � � � � � �Rfg h Q R� �R�

an o p q �� � rs t �uv w�

�

�k�] ^��ij�

x � �] ^�ZijGHT�

�

�A�y ��

�

k� z �{� � � x � ���r� � ���@�D. | }~ ����

����

����

����

����

����



�������� �������� �������� �������� �������� ____���� ��������

�� : ; < = �> ? �E F �_b � � �� � � � � � � �� � � � � � � � � E F � �D� w� � �

"� ] ^_Q �` ��] ^_Q � � � D� w� � �

] ^_Q � b c d e ��� �� � �� � � � � � � %� � � � I� � �   ¡ �_�

¢£ ¤ ¥ ¦ § ¨ © ª I�� � I� ���_�

«� � �¬  ® � ¯ ° ± ² ³ ´ µ ¶ µ · g ¸ �_�

¹º�@» ¼ ¨ © § ½U V �_����§ ��

¾¿ À Á Â �_�Ã Ä ��

ÅV Æ � Ç �_� È É ��

ÊË £ Ì ¦ , Í U Î � Ç �_��"�§ ��

ÏÐ Ñ Ò ÓÔ Ò ¦ , Í U Î � Ç �_�

ÕÖ × Ò ¦ , Í U Î � Ç �_�

ØÙ Ú Ó¡ Û ¦ , Í U Î � Ç �_�

ijd e ��� �V Æ � Ç �_� È É ��

¢£ ¤ ¥ ¦ § �A) ��§ Î Æ ª I�_�

«Ü Ý Þ ß �_�

¹» ¼ ��à U %á â � ã À ä   ¡ �_�

¾På �§ æ ���x Í U Î ç I�_�

l m 56 � � � �¿ À Á è é ê �_�

�� n o p q � � � �

aE F �_b � � D3 1S�

�� �ë �ì Xí î Dï1Y�X0 ~ Xðñò1ò© ó D� ~ Y�#T�

_ô õ �ö� � � � � � � %� � � � I� � �   ¡ �_÷ø� ù ú �_Xû ü GB }Xð

ï��Q RuGSýþZ�� H � � ðë �L X�G�ï1© ó uGSðë � �

�� 	 
 � � � � u�  � D� w � � ý � X�� CC9 ð � � �� � �Y- �

C0 ~ u�� uCGHT�

B Hð�!ð� � �Z � � uGH1H � ð�ZP � S w!\u� � uC0 w

B }T�

�

�� �� " �öV Æ � Ç �_� È É �÷r56 !D# $ � �X % & GHu1ò � u '

Xðz �!rñò(� H�#T�

_ô õ �56 rGHXð�_ø ) �GS1(1 � u#$ð� * u + , + ô - . YE É G

S(1< = CGHT/ 0 ðd e ��Z�1ð�_rs � �DE F GSv wB }T�

�

�� ��_K L XP1 2 u3 4 GS56 S1~ � ò' Xð7 8 9 �P�- . #T�



_ô õ �ö� � �� � � � � � � %� � � � I� � �   ¡ �_÷:ö£ ¤ ¥ ¦ § ¨ © ª I

�_÷(ñ� ù ú �_ZE F GH� uD� wB }T�

�

aï��ýþD3 1S�

�� �ýþ;< � = Z½� � H�Drï��ýþ�g h D( ~ u1ò � u ' Xðýþ

�� � ð56 D>$(1%?r0 ~ �#T�

_ô õ �ï��ýþrð� @ A��R A 0 û ü X0 wðýþ_ B ð � C _ B D;D 9 ý

þZGSv wB }Xð� � �uGSýþ� � � ð E FD G = uGH_�r0 w

B H I T{�CYðï��ýþ� � � ð G = u(� H�rJ(1� òC}Xð

K L rG = ;< ZIMS� �N 0 Z: ; GS1~ u� O Y0 ~ � òC}T�

�

�� �ö� � �� � � � � � � %� � � � I� � �   ¡ �_÷�ï���%?ð� �!

P Q Î © � R S X^S� ~ uTòTI� � U Iä Z V F GH W �X �X W � Y

Z � µ 56 Zl m 56 C ~ u1ò � ur(1�#TI� � U × ± �56 Cr

[ \ CY P Q Î © �56 C ] ^ Z w_}u1ò � uX`1u1òar� �b

�TP Q Î © c Z[� Hd ± �K L C(1ue1ð�1rf� $g(1T�

�� � h i � ¶ �j �_ k �RD3 1SYðIä u P Q Î © rs � �' � HH � ðl

mX0 � H�DIä � �#$ P Q Î © � �n F m _ B ø�oGpwX( 2 gS

1(#� H� uX_k �b q u�Ð rX0 � HT�#O òs# O òCrt ~ Xð

uvX w k � g' M�ï��(�#u1ò � uZ` �}~ FDrð x y E z ð

x y ù ú :� ��= { MX| } � " D(~ T�

_ô õ � P Q Î © � ~ Yd e ��Z�1B }T�!r P Q Î © c Y[ � H��r� Y�

�}~ �2 X�~ uC � GSv wB }T�

�

a56 � �u/ 0 d e ��D3 1S�

�� � � A ��_���: ; < = �> ? C0 � HXðöV Æ � Ç �_� È É �÷r5

6 � �GSð / ��Z�� Hu1ò � uCE F �_b � D"R� � S1~ Xð

� � Cr(1#T�

_ô õ �_ô õ �, W CY��GB GHXð��Ó56 � x � uGSð�_ ) �D>$

(1� �µ uGS� �� " uGS� � GHY�C0 wB }T� �

�� �x � #$ � �� ò(%?rð��� � J #$ � \ Z�1S© ó ' MZ. � }~

� òDGHrX� 1T � ��_r"� � �ijd e ���rX�� � �XJ(

1�Dðë �ì X½X� S1~ T�

�

�� �� ��_r���_Dr) 7 GS1(1�#T�

_ô õ �) �� D56 � �Z�1ð� � K �� � 1YGS1B H I CGHT�



�

�� �� � � ��_�IJ K L X½X� S1~ �rw k #T�

�_ � ü � �ü � �b c d e ���FDIJ K L ZÜ � GS1B }�Cð � � ß � ��

_ZÐ á GHH� C0 wB }T�

�� ����Ü � � Z�3 H� DðIJ K L Z�6 Hu1ò� uC}� T�

_ô õ �IJ K L ��   uuYDðü � �b c d e ����Dr � �� = { Mrð� 

� ¡ Z � ¢ £ RuGB GHXð / 0 �ijd e ���FDr¤  � ¡ � �Zi

jGB GHT�

�

a7 �� = D3 1S�

�� �� � �Cr 7 � � = ZÜ � GS1~ �#T ¥ ¦ ± D� � Sr_ � D § �¨ ©�

ªD« ¬ GS1~ u� O Y0 ~ � ò' Xðz ò1� H� r(1�#T�

_ô õ � 7 � � = rð_!Ü � GS1B }T®øDv 1SYð_!Ü � � ¯ ° C0 wB

}T�

�

�

az �{�

_ô õ �� � �Cr� � ���0 #$� ± ��Z² (³ D´ �GS1�7 �C0 wB }T

B Hð�_µ ¶ �þY®�;< D?· H ð���0 D�_� z ¸ �Z w�gð

z �!ðd ?¸ � r¹ ��Dg p GS1��6 C0 wB }T�

�



��������� � � � � � 	 
 � �  � � �� � � � � � 	 
 � �  � � �� � � � � � 	 
 � �  � � �� � � � � � 	 
 � �  � � � ����� �� �� �� � ����

 

�� �� � �� � � � ����	
���	� � 
���  � �����

�


� �� � �� � � � �� ����� �� �� �

�

�� � � !" �

���#� � � � � � � � �

�

�
�$%&' ()* � � � �

�

���+,� �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

��- . / 0  1 2 �

� � ���
	�� � � ���3	��456 789: ;< 
=� >?@A B

C4* (D1 2 78E�F G HI56 78J JKLE��


�M NO B P ��

QR S T U VW � � =CXY Z BC� 
� C�

Q[ \ T U VW � �� CXY Z BC� 3�C�

Q] ^_ ` � � � � �CXY Z BC� � 
C�

Qa b c d  e fgh i  jk l�

�

���M N$% [ \ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

mn  M N$%o[ \ 78E�

�

�=�p � �

�

�� q  r� � � mn  $%� g� � �s ��	4#t u v�

����

����

����

����

����



�������� �������� �������� �������� �������� �������� ��������

�� - . / 0  1 2 w56 xO R y z �{ | } ~ � ~ | �{ | } ~ � ~ � | 56 ��4� l� � �


� M NO B P �wM NO B� � � 4� l� � �

M NO B� � R S T U VW � �� j� � �� � � � xO �

�� � � !� F � �� xO �

�� � ��� !� F � �� xO �

� � � � � � � ��� !� F � �� xO ��
x  ��

¡A¢ � � !� F � �� xO ���x  ��

[ \ T U VW � �G £ ¤ ¥ ¦ 9§ xO q  
�

�� � �3̈ © �ª xO � « ¬  �« ¬  ®¯ �� !�

�  ° ± 9§ xO �

�G £ ² � ³ ´ µxO q  
�

¡� � �¶ · ¸ ¹ º » �R » ¼ ½ ¾ ¿ ¾ À KÁÂ ÃÄ A

�ª xO �

ÅÆ � Ç È ÉF G Ê F � Ë Ì Í 9: �Î�3ÏÐÑÒ $�

� Ó�

ÔÕ £ � £ Ö ×9: ÑÒ $Ó�

ØÙÚ �R �  ° ��
� m� F � Û 9xO ��
x  ��

Ü� F � �� xO Ö ×9: ÑÒ $Ó�q  ���

Ý� F � �� xO Ö ×9: ÑÒ $Ó�q  ���

] ^_ ` � � � �� � ��R F Þ �Ê ß à á â � 9ã ä ª xO �

�� a b c d �

Q� � ���å VW _ ` æ å  ç èé 4* (D�

�R S T U VW ê ë 4* (D��

$� %�9: ;< I�� � � >?@É ´ 9xO 4* (Dìu �4R S T U VW oÖ ×

7D(vjíî D(vEï n  ç èé gì�� � � >?@AIð ñ ò 4R S T

U VW 4óvj(ô� j�ìõg�� � � >?oö÷4øóôj(ô� j�E�

O Ò ù w� ú��gì�� � � >?4j� û úü �� vJ gR S T U VW oýî D

(� ôj(ôþ���78Iìï �å �� gì � � ì�� � � >?@A4*

(DìÖ ×u vþ��u E�

$� %w�� � � >?@A478�� O Ò � 4* (Dg� ô�ì � 	 ó(�E�

O Ò ù wVW �� 
 � ì� Ñ���4� lO Ò � g�7�u E� ú�  � 	 o

� �u v8�4ì�� � � >?@A�� � � >?� � g� �  � � �ou u

�: ° ò 4øóô� jj7D(�u E�

�R � ��� 4* (D��



$� %wR � ���  � � � À � � � � À j! " ò - .  Ä �4* (Dí(8(E�

O Ò ù w# $  R � ��� gì% R & � ½ �xO I' (  x  4�) 78��ì%*+ ,

- Ñ�I� u v� j4óvE�  ��ì.4/ j*  Ñ�I ' ( 0 6 78�

�ì×x1C��Ç � 2 o34 � j4ól�u E�  ��ìR � ��� o5 . 7

8 6 ôI7�7(E7�7ì8ú8  9  ��gì5 . 7ó(j(ôþ���(

�u E�

� � � � R � ��� g:4  Ñ�406 ; � o�ýu � � � À I' vIì%*Ñ�I�8

�v� 	 <I' l�u E�

$� %wön  $%� �gì�!Ñ�j�=Ñ� 56 4* (D> �7ì�!?@  A 2

� 8�ì�!Ñ��T U 2 IB8úv �' úC ì56 g D E �' vjF > G

�8j� H �u Iì�I  J�� Kú C L4 �xO oýî D(Dìq úIM N �

O4 u �C � (j(ôþ��J' vE�

O Ò ù wL4 �xO oýî Dk lìOP ��� vÑ�jr Ñ�I%*VW 4 � u v�

jgì¤ QìVW 4k �vÇ � 2 I3�v� j4ól�u E�

$� %wOP ��� v� jýÇ � 2  R B ST �� ìU V ¾ W X U V ¾ �Y7(Z [ o

u v� j4óvIì! " ò ó- . oþ�D(�ó�úC ó� ó(E�

�

�\ ] _ ` 4* (D��

$� %w\ ] _ ` 4* (Dí(8(E�

O Ò ù w\ ] �_ `  ��ì\ ] K^ < I\ ] ö _` ;<  �� a��j7Dìq ú@

A ��gh b _ ` I7�7(j+�8J �u E�� aoc�D �8Id Y

ó��ó� gq  e å Z [ 7�u E�

�

�f �g P �� 4* (D��

$� %wf �g P �� ojv� jgìh a i B Q�� j�7(� jjk*D(�u El

� ò 4P m @= fn g�  � ôó� j�E�

O Ò ù wf �g P �� gìo p P m @= q W  r s j7Dg� �ð t u ×ø v 4w +)

úD(vJ �ìq W �o�+u vj� �4º x ?y oÁu v�
\ @A�� ^

Koz4 � jj)úDk l�u E{ì| } X ~ + X ,4� vq  fn jgìÑ

� � " �� � " ì� � � � " ì�� ò g P ��' l�u E�

$� %w(��� ì� m �\ � o�vj�  g P j �ô<g�  � ôóJ �E�

O Ò ù w� # ò 4%*� ôó�Jo� �\ � �� �4��D(�u Ef �g P �� oø

óô��gì��D÷N7DJ� (ì � � ÷BìVW P m �<( �7ì f �ò 4

Z [ 7�u E�

$� %w� � � V � � �� ��gì� � Q 6 �4ì  � X ,j�ì � �4�7(j�ì

� �  � 	 j�ì' v� � � óJ �� I � � å 4�IvJ o���u E�



� � � � �  � ôó��ì� ¾ À ¿ V ¾ ���gó4 ì� � ì �   ¡ �¢  � £ o¤v8

�ì^¥  ' væ å �' vE�

$� %wP m @= fn  Ù4É_ì¦§ � ¨ ; © ª (/ 0 ó� Jþ£ 4Vú� úó

(�E�

O Ò ù wÉ_ì¦§ � ¨ ; © ª (�4* (DgìVW ö « ��[ ¬ 7D(�u E�

8ìÖ  4q  � ôó� jI' î 8��ì?® O �P ¯ �4¤ ° )úìVW � 

ö g P 4Vî D(�u E�

f �g P �� oøóô��ì' � 8�Dg P  Y Z 4u v� jI�� �u E�

�

Qp VW P m ±¯ 4* (D�

$� %wp VW P m ±¯ æ å g�  � ôóO �o±̄ u v �E�

O Ò ù wÑ� ÷N78VW ;< !² � ý±� oJj4ì9: ÏP j ³´ ì¦Ò � ±

µ K¶ 7ì� · ¸xO / 0 ì¹ �j � M ST ì� · � º ì � º » V¼ +½ ì?

® / 0 ì´ 9Ñu �¤ ì¨ ;© ª / 0 �o±¯ 7�u E�

�

Q¾ �¿ 1 4* (D�

$� %wq W À I�� � a4Ál4ó4 L( I(( �ìJî jO( I(( �( H

(H ' vIì¾ �)�ó�úC ìu Â DÃ Ä óVW �jþ�D(vE�

¾ �� 	 gÅ8ú� é Æ � ôó¿ 1 I' v �E�

O Ò ù wÖ  4gìÇC�È É 2  ó( ¿ 1 I� Ê � úD(�u Iì ¾ �¿ 1 4* � �7

Dgìq  Y Ë  ÌÍ Î ½ � I+�� úD(�u  �ìq ú4Ï(�7D±¯ o

7ìÐ +�$%� 4Ñl�u E�

�

QM NO B4* (D�

$� %w½ ¾ ¿ ¾ À  xO �ì# $ gÒÓ�' vJ IìÔ ÓìÕ ÓI[ \ )úD(vE

½ ¾ ¿ ¾ À xO  � � � � 2 gM � u vIì�  Ö j� H gì w � ��=1@

= M N Ã��ì� × o9�vÂ � ó �gó(�E�

O Ò ù w½ ¾ ¿ ¾ À � Ø xO gì Ù Ú Ñ�Iø(�u Eq ú4½ ¾ ¿ ¾ À Û �ýq  r 

xO I û l�u Iì� 	 gq  xO !" o M � 7ì×x� M I�� v� jIÜ

fjóv �ì+ ,-o' Ý DÐ +ìVW  1Cj7�78Eq ú�� ì� × 4

* � �7Dgì��=1�
��Å� h ó� � ofu v��gìö� w +4�

� ó(� jI�� vÆj' l�u  �ì�  � × 4� løóî 8J �' l�u E�

�

$� %w9: ;< o��v��ì ¹ �/ 0 �� M ò fC��ST I' v�E8j�C � �

�! Ñ�I0�v8� 9: ;< I�� D(vj�E�

O Ò ù w9: 4* � �7DgìÞ ß |� ÏP ìàáoâ . 7Dk l�u E|! Ñ�)



ã 4gì� h ófCg' l�Ê ã E�

xO R E ä w9: ÏP g Þ ß | ¦Ò Ï P oì º å �ó(J 4* (Dgì´ 9¡ P ìæ

ç � å o � þ49: oèé �u E � # ò 4gì|! Ñ�I×x7D(8�4 �

joè +78J �u E�

�

$� %wp VW BCgì ; º �º å I��� ó(xO ì* �l¦Ò é I³ê oë�v�¦

§ ì ` í �xO I:(E�

xO R E ä wï n ì� j� � �� � � � xO I p VW jóî 8 M N 4* (Dì� � �jÑ

�Kæj î 8À �oN7�78Iì Z [ jóî 8j� H gìï Ñ �   ¡  + X

ð ,¾ ýñ" Ñ�ì%�  xO  ×xÖ ò �oó B7D�+7�78E�

$� %w�  � ôóxO �gì¦§ � Oô�Iõ � �u EP ¯  �4Ñ�I �  � ôó

OôY Ë o7ìO ö Ik � � ó(� ô4u v �i ÷ u vÜfI' vjøôIE�

$� %wOô� M  � 	 4S7Dgì� � Y Ë �� � Y Ë j%ù Ñ�o�+u v@ö4ú

� �u v� 	 �' vE�

� 	 g¦§ ì ` í 6 � û� lýu (� j�' vEÇ È xO gÇ�j� ü ý� � I

' ý �ì ¹ �/ 0 Jþ7(J I:(Eq ú�Jì�(�o�C Ê vû �4g(

�ó(j(ô� j�06 u v� jJ' vE�

�

$� %wM NO B ó��� R  ] ^_ ` j7DÅ� � ��R F Þ �Ê ß à á â � 9ã ä

ª xO ÆI' vIì� úgì� ,� � ,¾  Ù� ª M ó �E�

O Ò ù w| ±¯ �ä ª IÜfj [ � I' l�7DìÌ Í ó<� ok � óî 8j� H �

! 	 
 º  � � �I � � �' vj Z � 7�78 �ìc  ò óä ª oøóô� j

j7ì# �gì� {4' v� � � � �' vJ o_` Ñ�I� ð � � o�#

578J �' l�u EÏ î Dìq  Ñ��7�ª � I�� ó(� jJ' l�u

 �ì� �ð t u ×øv  ] ^_ ` I�� v w + ô¸
��� � �� � � � �

oD . 7D_ ` 78J �u E�

$� %w�j�	 
 º 4* (Dgr�J�î D(�u  �ì� ú4* (D] ^_ `  w +

4' 8v�E�

xO R E ä w87�4	 
 º ýr Hh  R H4* (Dgìr Ñ�4VW � � � o��

Dª M 78?� I' l�u Eï n  ��gìÅ�!à á Ê ß � � . n � � + � Æý�

ÅW V � V ¾ � ,~ Æ�� � ý� � � � I û î Dìr�gª M I�� ó(8�

�u E�

$� %w] ^_ `  M N gû �l�78E8�ì�8�úúC �  Ñ�7�ª M �� ó(E�

� � � � �  ×9ýª M 4S7Dì� # ò � N4Su vþ��gE�

� � � � ï n � ú�� � < óª M é o � N7ó�ú C ó� ó(Iì×9 � P � � �o

þ�D : ° ò óª M ó �E��4� î DgìR Hoª M u v� lì� � �ô



Ho®7(9ã 4Vúµ�8�I((� jJ' vE�

xO R E ä w�  ×9I�� D
��I? 7D(�u Er ×9j³Â �u j! " 7D

(v��jø(�u E#� Jgìä ª 7óI� ! " o¤v�$ �(�u E�

$� %w,�C # �  � P � � 
 � I' j( �7�ó(��ì�  « ��R Ho� < ª M

7DJìô� gJ8ó( �u �� ìä ª � ¾ À j® w Vúµ� � ¾ À o³´

u v� jIê f�E�

�

$� %wö ª ;oxO  º å 4' Dü ì ` % & @  8�4â . 7D(vÑ�I(vj(ô

'I' l�u Iìq  � ôó��ì�  � ôóY Ë ou v �E�

O Ò ù wö ª ;o0�v��ìB ( � � B) 4Vv� jI1C4ól�u EJ7ìö ª

;oô�ìq  �� * ï �4� l + ø�� ó�î 8��ì�gB ( � �4_�7

�u  �ì;, ò - . g' l�Ê ã E�

� � � � �8ìö ª ;Ù . / 0 41l� L� j4óî Dk lìÑ�g�  / 0 4* (Dì

B( � ��� 2 ¯ o0�v� j4óî D(�u E�

$� %wq  röª ;@=4- . I53 78j� 4* (Dí(8(E�

O Ò ù w_ ` B( ;j7D_` ;<  �� � �o¹ ;�8gìB) � � B ) ��B (

;o���u E�

�

�� &w6 �44 ^Kg' l�u �E�

� � � � ó(� ô�u  �ìï n  P �o5 6 (87�u E�



���� ���� � � � �� � � �� � � �� � � � � � 	 
 � �  �� � 	 
 � �  �� � 	 
 � �  �� � 	 
 � �  � � �� �� �� � ����� �� �� �� � ����

 

�� �� � �� � �� ���	
	����� �	���� ���� ��

�

	� �� � �� � � � �� ����� 	� �  �

�

�� � � !"# �

���$ � � � � � � � � �

�

�	��% & '( ) � � � �

�

���� � �* + , - . /0� 12� � �* + 34 !5 6 7 8 � � � � � � � � � �

�

���/0% !9 : ;/0% < = !> ? � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

/0% @/0!9 : AB C;/0% < = @/0% !> ? AB CD E FG �

�

�H�E I � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

��J K L M !N O �

�� �P��
���� ����
� �AQ R FG S T U	H� VWX Y !Z

[A) '\ N O FG ]�^ _ ` aQ R FG b !b cd]��

	�e f gZ!h � �i j !G k gl m �e f ��

no p q r * + � �[stuZ[� 	� [�

n> ? q r * + � v[stuZ[� �v[�

nw x y z � � � �[stuZ[� � H[�

n{ | } ~ !5 6 @� � !�� C�

�

���e f /0!> ? � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� j !e f @/0A/� ��]�

�

�P�� � �

�

�� � !�� � � � j !/0� @�� ����
A$ � ���

����

����



�������� �������� �������� �������� �������� �������� ��������

�� J K L M !N O �Q R � go � � �� �� � � � ��� �� � �� � � Q R ��AB C7 8 �

	� e f gZ!h � �e f gZ7 8 � AB C7 8 �

e f gZ� � o p q r * + � �� � � � � g�� � ��

 � ¡ ¢�£^ ¤ ¥^ _ � g�� !��12� ¡ ¢�£

^ ¤ ¥^ _ � g�� !	�12¦§ ¨ ¢�© = �¤ ¥

^ _ � g�

ª« ¬ "® ^ ¯ ° ± � g�¢�� ¤ ��

> ? q r * + � �£̂ ² � � � g�³ ¥���

 � � � � � g�´ � ¡ ��

ªµ ¶ � � � g�

·� � �¸ ¹ �º » ¼ �½ ¾ ¿ À ° Á � g�

Â� � �Ã Ä Å Æ ÇÈ µ É Ê Ë Ì Í Î � g�

Ï� � �Ã � � Ð Ñ È µ ¯ = Ò  ¾ Ó Ô Õ Ö S T /× �

Ø¸ Ù o Ú Û "® ^ ¯ ° ± � g�

Ü¥¨ Y "® ^ ¯ Ý S � g�¢	� ¤ ��

Þ® ^ ¯ Ý S � gß à S T ál /× �

w x y z � � � Ä Å Æ ÇÈ µ J â à S ã ä � g�

�� { | } ~ �

nS T U;å E æ ç ;è é êë æ ç A) '\ �

/� 0�S T UA) '\ ì !B íAD E F\ '�!�;¿ ` �î ï�/× a& �

!�]� G ;å E æ ç @ì !B íAD E ��!�]�

gl m �S T ð/× ���ñb & �a;ò ó ô A@� õðö ÷ ø ù F;ú û ü �

ý � F\ '�]�

� õð¦Aú û ` ü % A\ å E æ ç ðý � ��]�

� � �@Q R ��þ�å E æ ç ðý � ��þð��A��\ '�]�

/� 0�è é êë æ ç !S E @ì !B íAD E ��!�]�

gl m �å E æ ç !��!	���H�!ï�S E F\ '�]�

T � � � @;� 	 � g
 ��  � S 
 �� �¯ = 
 ��sH�F\ '�]�

�

n3� �o p q r * + ;> ? q r * + ;w x y z A) '\ �

/� 0�3� �o p q r * + �> ? q r * + !S E !�'@��]�

gl m �Ñ � � ;Ç � � � g@¦! � �. !G k ;�"á����� � g@;

�"á�A> ? q r * + ðÇ� Aß à F\ '�]�

¸ � � � g@; � � ô 6 [��  !ß ! "� � �!# � �$ 6 [��



";% "�&!'[ð�F\ o p q r * + �ß à F\ '�]�

/� 0�3� �o p q r * + ð�(� � � VWX Y AF\ '�= ) @��]�

gl m �*+ Fb �(� � � VW�@F\ ',']G - ;�� � � VWX Y @;

> ? /0� �!h � !tu�,C;¸ � � !� gAb ,�!�;B C.

��;q r �ð/�x 0 �Ù 1 �F\ '�]�

/� 0���� VWX Y �b w x y z �,2 \ '�= ) @��]�

gl m �� 3 4 � à 56 ¢��P'!	�w x y z ����ñav7 Û & C;�

å E æ ç ��� VWX ¥!8 �A;9 : !�ñ"q r * + A�� ; �a

< = ,�ñ&�w x y z a���; �A,2 \ '�]�

�

n>* + A) '\ �

/� 0� ? @ AA B C a>'Z[a& �a; ; õ@;�!D E F G E H &AIJ

�����]�

gl m � D E F G E H !IJ @,']G - ;á�@� !��!K L "þô M !N

ñ&aIJ ��]�

/� 0�O�P íQ�P í�@R�!�� !tS @ì íF\ '��]�

gl m �>* + è é 34 !è é !Ç�T�UCè é ð5,í]�

G - ;� !��!= ) @;º á V W ��; � ��ý á�aX'��;Y

Z B í,� gð"2 \ '���a8 �[ ì �& �]�

t S �F\ \ ] 0A@> ^ !Ö . ð_`\ '�]a!� ; P ;>* + �

!< ± � g@,']�

/� 0�� !U����,�;S T æ ç " å E æ ç ðA B C Abc \ ý � ��

,'�]�

gl m �S T d æ @;% d æ &ðêA5,2 \ '�] ; õAIF\ @;.���

�>* + a& 2 G ���'2 \ e`�; �@��,']�

�

nf g © = A) '\ �

/� 0�f g © = !� � �[h @ì !i �'& �!�]�

gl m �* + > ? " * + j k l ç A) '\ ; f g �< m �a& 2 G �ñ;� + ;

á�@;�% AtF\ 5,í]� õ�b ; n D F,'�ñ;¢ o �K I

�& �û /0� �h � ð5';p q ð�% rN O ð��]�

� L �@;� !B í,st ðu ��G gI @,']�

� � �

nç ��!.� A) '\ �

/� 0�> ? q r * + �á�: E ���ñ! v E ù A) '\ .� F\ '�!�;

� G ;á�r w @F\ '��]�



� � � � gl m �á�!v E ù A) '\ @;? x ðy z  y z E { | A}�.� F\ '�]

� G ;á�A@ç ���A w �~ � �� � �F\ '�]�

�

� � ne f Z[A) '\ �

� � � � /� 0��¿ á�a* + Aj k ���>* + A,�; �a�'!�]�

� � � � gl m �*+ Fb � í�@,i ;�"á�;�¿ á�ðs� + ;� !� gð�C

G '�'íý K a�'G ��>* + A,�]�

� � � � /� 0��"á�!� !* + �b >* + A,2 \ '�b !a& �]"@C� ñô

,6 � aIJ ��B í- ]�

� � � � /� 0��"á�� � ��¿ á�ð: E F,i \ b �A: E FG �F\ b ;�"

á�Ê � a�õñ'��� Cq r �a,i ,��R�a;�!'[�&

F�õ� st ,']�

� � � � /� 0�> ? q r * + !,�A������ív E ù !á��* + ð"2 \ '�

a;ì í'í= ) �]�

� � � � gl m �: E ! � 1 �@;v E ù !� XY � ;¥� ð j k ( c �; �a���]

o �/A� g!Q R a�,2 G C;á� "$ 6 [&�á�h a�,'

�ñ&;�v E ù !¥� ��!Y � ð> ? F\ '�]�

�

� � nx Æ &�

� � � � /0% �aj !e f Z[A) '\ �Ast a,�2 G �!� � ðF\ B P F'�

F� í�]�

� � � � /0�0��Ast ,F�� � 'G F� �] 


	tekiseikagijiroku10[1]
	tekiseikagijiroku1-9[1].pdf
	tekiseika9
	tekiseikagijiroku1-8
	t8
	t7
	t6
	t5
	t4
	t3
	t2
	t1



